[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
 ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
16 мая 2025 года                                                                    № 671
г. Петровск-Забайкальский
О начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях проекта  «Концепция благоустройства парка по
ул. Декабристов 6А» п. Новопавловка»
     В соответствии с п. 11 Правил предоставления и распределения в 2023 - 2030 годах средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 г. №237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, руководствуясь Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края и на основании решения заседания общественной комиссии Петровск-Забайкальского  муниципального округа, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Установить период приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях проекта «Концепция благоустройства парка по ул. Декабристов 6А» п. Новопавловка» с 19 мая 2025 года по 27 мая 2025 года.
2. Определить пункты сбора предложений от населения по проекту:
- в здании МКУ «Новопавловская городская администрация» по адресу: п. Новопавловка, ул. Советская зд.11;
- в здании Муниципального учреждения дополнительного образования «Районный дом детского творчества» по адресу: п. Новопавловка, ул. Советская зд.23.
3. Установить, что предложение возможно направить путем подачи электронного документа на адрес электронной почты: n-p.sekretar@yandex.ru.
Назначить подведение итогов общественной комиссией приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по проекту «Концепция благоустройства парка по ул. Декабристов 6А» п. Новопавловка, которые в последующем будут заявлены на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды на 28 мая 2025 года в 14 часов 00 минут в актовом зале администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа (г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, 1).
4. Опубликовать итоги приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по проекту, которые в последующем будут заявлены на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, на официальном сайте администрации Петровск – Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МКУ «Новопавловская городская администрация» Ю. С. Бронникову.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Петровская новь».
[bookmark: _GoBack]Николай Горюнов,
глава Петровск-Забайкальского
муниципального округа.